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REPUBLIKA HRVATSKA
Primorsko-goranska županija
Općina Jelenje
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2170-20-03-01/03-26-66
Dražice, 12.01.2026.

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI

sastavljeno dana 12.01.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Jelenje.

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Jelenje, u daljnjem tekstu: 
izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta:

 Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Jelenje, KLASA: 
350-03/24-37/1, URBROJ: 2170-20-03-01/03-25-48 od 14.11.2025.

Javna rasprava trajala je u periodu od 24.11.2025. do 02.12.2025.

Javni uvid proveden je s početkom: 24.11.2025., te završetkom 02.12.2025. na lokaciji: Zgrada Općine, 
Općinska vijećnica, 1. kat., Dražičkih boraca 64,  Dražice, radnim danom od 9:00 do 14:00 sati.

Javno izlaganje provedeno je dana 27.11.2025. na lokaciji: Zgrada Općine, Općinska vijećnica, 1. kat., 
Dražičkih boraca 64,  Dražice, 17:00 sati.

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://www.jelenje.hr/

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave:

 upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana 

 uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 02.12.2025. na adresu: 
Primorsko-goranska županija, Općina Jelenje, Jedinstveni upravni odjel
Dražice, Dražičkih boraca 64
HR-51218 Dražice

 uputiti putem e-pisarnice: pisarnica@jelenje.hr 

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna Plana na 
gore navedenu adresu zaključno do 02.12.2025., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne dostave 
pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi.

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko napisane s 
imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  ili na 
adresi: Primorsko-goranska županija, Općina Jelenje, Jedinstveni upravni odjel, Dražice, Dražičkih boraca 
64.
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Sastavni dio izvješća s javne rasprave su:
1. Podatci iz objave javne rasprave
2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi
3. 3.1. Zapisnik s javnog izlaganja

3.2.. Knjiga primjedbi
4. Popis sudionika u javnoj raspravi 

4.1. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog prostornog 
plana prihvaćeni
4.2. Mišljenja, prijedloge i primjedbe sudionika u javnoj raspravi koji nisu prihvaćeni ili su djelomično 
prihvaćeni s razlozima neprihvaćanja
4.3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga 
propisanih ovim Zakonom.

U nastavku su po gore navedenim točkama su navedeni svi sastavni dijelovi ovog izvješća.
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1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE
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2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI 
S POVRATNICAMA
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3.1.  ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA 
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3.2. KNJIGA PRIMJEDBI
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4. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 

U toku javne rasprave pristiglo je 11 očitovanja i primjedbi. 

OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE U ROKU:

1. ARCHIDEA STUDIO D.O.O , Petra Kobeka 15 , 51 000 Rijeka
2. Vedran Ropac, Tizianova 34, 51000 Rijeka
3. Radojka Puljanić, D. Boraca 77, 51218 Dražice
4. Mauro Barčić, Umole 26, Dražice
5. KD VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o., Rijeka, HR-51000 Rijeka, Dolac 14
6. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Rijeka, Splitska 2, HR-

51000 RIJEKA
7. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9
8. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3
9. Ministarstvo obrane, Uprava za infrastrukturu i potporu, HR-10000 Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira 

IV 1
10. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
11. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTROPRIMORJE RIJEKA, Viktora Cara Emina 2, 51000 

Rijeka.

Izvan roka je pristigla jedna primjedba.

OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE IZVAN ROKA:

1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, HR-10000 Zagreb, Ulica 
Republike Austrije 14 

U nastavku su slike pristiglih očitovanja i primjedbi. 
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4.1. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG 
PROSTORNOG PLANA PRIHVAĆENI

U nastavku su navedene prihvaćene primjedbe i prijedlozi te mišljenja uzeta na znanje:

1. ARCHIDEA STUDIO D.O.O , Petra Kobeka 15 , 51 000 Rijeka
2. Mauro Barčić, Umole 26, Dražice
3. KD VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o., Rijeka, HR-51000 Rijeka, Dolac 14
4. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9
5. Ministarstvo obrane, Uprava za infrastrukturu i potporu, HR-10000 Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 

1
6. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju 

i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
7. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTROPRIMORJE RIJEKA, Viktora Cara Emina 2, 51000 

Rijeka.

4.2. MIŠLJENJA, PRIJEDLOGE I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU 
DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA

U nastavku su navedene primjedbe i prijedlozi te mišljenja koja su djelomično prihvaćena ili se ne prihvaćaju 
s obrazloženjem:

1. Vedran Ropac, Tizianova 34, 51000 Rijeka
U zahtjevu se traži prenamjena zemljišta k.č.385, 386 i 387 k.o. Jelenje u građevinsko područje naselja. 

 Zahtjev se ne prihvaća. 

ODGOVOR: Ovim se izmjenama i dopunama ne širi građevinsko područje, navedeni zahtjev nije u skladu s 
ciljevima Odluke o izradi Plana. 

2. Radojka Puljanić, D. Boraca 77, 51218 Dražice
U zahtjevu se traži prenamjena zemljišta k.č.692/1 k.o. Rečina u građevinsko područje naselja. 

 Zahtjev se ne prihvaća.

ODGOVOR:  Ovim se izmjenama i dopunama ne širi građevinsko područje, navedeni zahtjev nije u skladu s 
ciljevima Odluke o izradi Plana. 
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3. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Rijeka, Splitska 2, HR-51000 
RIJEKA

 Zahtjev se djelomično prihvaća. U nastavku odgovori po svakoj temi. Primjedba Zavoda je iskazana italic-
kosim tekstom, odgovor običnim.

A. ODREDBE ZA PROVEDBU PROSTORNOG PLANA 

cjelovito brisanje pojmovnika prostornog plana na snazi 
- s obzirom na to da pojedini pojmovi sadržavaju i elemente odredbi za provedbu (uvjete gradnje), a ne 

predstavljaju suprotnost s utvrđenim pojmovnikom u Pravilniku o prostornim planovima („Narodne 
novine“, broj 152/23; dalje: Pravilnik o prostornim planovima) te su dodatno važećim prostornim planom 
propisani i dodatni pojmovi koji uopće nisu obrađeni predmetnim pravilnikom, uputno je takve dijelove 
pojmovnika integrirati u odredbe za provedbu prostornog plana (u odgovarajuća poglavlja uvjeta gradnje 
ili mjera zaštite), ili je moguće pojedine pojmove koji nisu sadržani kao pojmovnik Pravilnika o prostornim 
planovima, a bitne su za provedbu prostornog plana na snazi, propisati dodatno, povrh pojmova iz 
Pravilnika jer za to nema nikakvog ograničenja 
naime, pojedini pojmovi koji su utvrđeni važećim prostornim planom, a nisu utvrđeni Pravilnikom o 
prostornim planovima, ne smiju samo biti obrisani, jer sadržavaju bitne elemente odredbi za provedbu 
prostornog plana, stoga cjelovito brisanje pojmovnika bez planerskog razmatranja njegove primjene u 
cjelovitom prostornom planu; (npr. jedan primjer: u prostornom planu se na više mjesta navodi pojam 
„samostalna uporabna cjelina“, a nigdje nije utvrđeno što se pod tim treba smatrati) 
Samo brisanje predmetnih odredbi za provedbu, a bez uvažavanja dijelova koji ne predstavljaju 
neusklađenost s predmetnim pravilnikom i drugim zakonskim i podzakonskim propisima, predstavlja 
izmjene i dopune koje nisu u skladu s ciljevima iz odluke o izradi prostornog plana. 

ODGOVOR: Nije navedeno koji su dodatni pojmovi određeni, a koje je potrebno obrazložiti u planu kako bi 
se moglo razmotriti njihovo obrazlaganje. 
Pojam samostalna uporabna cjelina koristi se u Pravilniku o prostornim planovima - članak 8, stavak 2, te se 
neće dodatno opisivati. Ukoliko postoji konkretni pojam koji je izostavljen a nije objašnjen je potrebno točno 
navesti, ovakvo općenito navođenje primjedbe bez konkretnog primjera nije konstruktivno i daje naslutiti da 
je nešto krivo učinjeno, a nije jer su Pravilnikom o prostornim planovima definirani pojmovi.  Pojmovnik nije 
dio odredbi za provedbu.
Primljeno na znanje.

članak 1. 
- neusklađeno sa člankom 6. stavkom 1. Pravilnika o prostornim planovima – za cjelovito područje 

obuhvata prostornog plana obvezno je odrediti namjenu prostora utvrđenu Pravilnikom o prostornim 
planovima i Prilogom I. 

ODGOVOR: Namjena ovim Planom nije određena za površine koje su u obavezi izrade urbanističkog plana ili 
je za to područje već izrađen urbanistički plan. Navedena je mogućnost omogućena kroz sustav 
EPlanoviEditor. Pravilnikom je u članku 6. navedeno sljedeće: 
„(1) Namjena prostora, odnosno površine određuje se u grafičkom dijelu prostornog plana pridruživanjem 
površini jedne do najviše tri primarne namjene iz sloja KN-1-1 Priloga I. ovoga Pravilnika čiji su sadržaji 
propisani u Prilogu II. ovoga Pravilnika.
(2) U Prilogu III. ovoga Pravilnika propisane su mogućnosti spajanja dvije ili tri primarne namjene, razine 
korištenja primarnih namjena i planiranje primarnih namjena unutar ili izvan građevinskih područja.
(3) U sklopu određenih primarnih namjena prostora, odnosno površina moguće je u prostornom planu 
odabrati jednu ili više sekundarnih namjena iz sloja KN-1-2 Priloga I. ovoga Pravilnika, a sve u skladu s 
Prilogom III. ovoga Pravilnika.“
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Analizom odredbe članka 6. nigdje nije navedeno da se namjena određuje za cijelo područje obuhvata plana.
Primjedba je neosnovana te se ne prihvaća. 
 
- stavak 1. alineje 3. i 4.: protivno članku 20. Prostornog plana Primorsko-goranske županije („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“, broj 32/13, 7/17 – ispr., 41/18, 4/19 – proč. tekst, 18/22, 40/22 – 
proč. tekst, 35/23 i 12/24 – proč. tekst; dalje: PPPGŽ) 

ODGOVOR: U članku 1 stavku 1 alineja 3 i 4 je definirana namjena regionalnog značaja, umjesto lokalnog. 
 - Javna i društvena namjena područnog (regionalnog) značaja - predškolska (D4) i
- Javna i društvena namjena područnog (regionalnog) značaja - vjerska (D8) 
Prihvaća se primjedba. 

- stavak 24.: površina nije u skladu s člankom 6. stavak 1. Pravilnika o prostornim planovima, odnosno 
njihovim prilozima: Prilogom I. i Prilogom II. 

 
izvod iz: https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_152_2228.html 

ODGOVOR: Stavkom 24 su definirane površine određene UPU-om. Navedena je mogućnost omogućena kroz 
sustav EPlanoviEditor. Analizom odredbe članka 6. nigdje nije navedeno da se namjena određuje za cijelo 
područje obuhvata plana. 
24) Površina određena urbanističkim planom uređenja (UPU), određeno pravilnikom o prostornim planovima 
pod oznakom teme [KN-1-1-3994]
- DPU Jelenski vrh, UPU GPI-PODHUM-T, UPU dijela GP DRAŽICE-NA-1, UPU dijela GP LUKEŽI-ID-9A, UPU dijela 
GP PODHUM-NA-12, UPU mjesnog groblja u Jelenju, UPU poslovne namjene Podhum 1 (GPI-K1-1), UPU 
poslovne namjene Podhum 2 (GPI-K1-2)
1. Za ovo područje primjenjuju se odredbe urbanističkog plana uređenja.
2. Na ovom području nije moguće izdavanje akata za građenje novih građevina ili zamjenskih građevina 
prema ovom prostornom planu uređenja.
3. Do donošenja urbanističkog plana uređenja postojeće građevine mogu se rekonstruirati prema propisu koji 
uređuje područje prostornog uređenja.
Primjedba se ne prihvaća. 

U nastavku slika screenshot online Pravilnika koji je ugrađen u sustav EPlanoviEditor.
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članak 2. stavak 1. alineja 4. 
- protivno članku 61. PPPGŽ-a, planirati kao i u važećem prostornom planu kao rekonstrukciju postojeće 

građevine izvan građevinskog područja na jednoj građevnoj čestici, sukladno članku 44. stavku 1. točki 
12. te članku 161. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19, 67/23; dalje: Zakon o prostornom uređenju) 

ODGOVOR: Člankom 2 stavkom 1 alineja 4 definirano je građevinsko područje izdvojene namjene- izvan 
naselja za površinu društvene namjene – Psihijatrijska bolnica Lopača. 
Psihijatrijska bolnica Lopača je građevina društvene namjene županijskog značaja. 
Namjena se ovoj građevini mora definirati kao Javna i društvena namjena područnog (regionalnog) značaja - 
zdravstvena (D3). Značaj se prema Pravilniku definira odabirom koda regionalne namjene. 
Ova vrsta namjene se prema Pravilniku o prostornim planovima može planirati samo unutar građevinskog 
područja - ili građevinskog područja naselja (za koje ne postoji mogućnost širenja) ili građevinskog područja 
izdvojene namjene. 
Izvan građevinskog područja, što je preporuka Zavoda, ne mogu se sukladno Zakonu o prostornom uređenju 
graditi građevine javne i društvene namjene. Za postojeću se građevinu planira i mogućnost dogradnje, 
slijedom čega gradnja izvan građevinskog područja nije primjeren način definiranja uvjeta gradnje.
Primjedba se ne prihvaća. 

poglavlje 1.3.1. Pravila provedbe zahvata 
- u člancima poglavlja je za područja pravila provedbe koja se nalaze na području poplavnog vala u cijelosti 

je izostala primjena članka 40. stavka 2. Pravilnika o prostornim planovima (u području poplavnog vala u 
slučaju rušenja brane dopušteno je propisati samo uvjete rekonstrukcije postojećih građevina, jer nisu 
dopuštene nove, osim planiranja infrastrukturnih koridora te uređenja zelenih i sportsko-rekreacijskih 
površina).  

ODGOVOR: Pravilnik se primjenjuje u provedbi. Postoji naznaka da će se Pravilnik u tom djelu izmijeniti. 
Dopuniti će se odredba na način da korespondira s važećim pravilnikom - u trenutku izdavanja dozvole. 
Unošenjem ove odredbe se u potpunosti mijenjaju uvjeti važećeg Plana.
Djelomično se prihvaća. 

- izostalo propisivanje uvjeta rekonstrukcije postojećih građevina sukladno članku 44. Zakona o 
prostornom uređenju (a na području Općine Jelene ima i stambenih i drugih građevina van građevinskih 
područja) 

ODGOVOR: Uvjeti nisu izostali.
Ne prihvaća se.
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članak 6. 
- sukladno članku 20. PPPGŽ-a potrebno je propisati obvezu realizacije poštanskog ureda (pa sukladno 

prostornom planu na snazi to može biti u okviru područja provedbe PP-NASELJE). 

ODGOVOR: Člankom 20 su definirane građevine od važnosti za županiju. Navedeno je da su građevine pošte- 
101 poštanski ured od važnosti za županiju. Namjena poštanskog ureda je poslovna, unutar centralnog 
naselja se mogu graditi poslovne građevine, također se mogu sadržaji poslovne namjene smještati u druge 
vrste građevina. 
Županijskim planom nije propisana realizacija poštanskog ureda, već su definirane građevine pošte kao 
građevine županijskog značaja. Pošta u Dražicama se nalazi unutar građevine poslovne namjene, nije zasebna 
građevina. Ne može se propisati značaj te građevine kao županijski. 
Ne prihvaća se.

- pravila provedbe za specifične namjene (D3, D5, R2, R3 itd.) bilo bi osnovano razdvojiti kao zasebno 
pravilo provedbe s obzirom na to da se radi o konkretnim površinama građevnih čestica (npr. bazen koji 
je obvezno planirati temelje PPPPGŽ-a ima svoje specifične uvjete gradnje u odnosu na točno određen 
prostor R2) 

ODGOVOR: Navedeno se neće razdvajati kao zasebno pravilo provedbe.
Primljeno na znanje. 

- stavak 1.: neusklađeno s člankom 37. tablica 3. PPPGŽ-a kojim je određena obveza, a ne samo mogućnost 
planiranja minimalno jedne osnovne škole; naime, javna i društvena namjena – osnovnoškolska i 
srednjoškolska (D5) određeno Pravilnikom o prostornim planovima dozvoljava gradnju više vrsta 
obrazovnih zgrada: osnovnih škola, umjetničkih i drugih škola, ali i srednjih škola, međutim potrebno je 
prostornim planom jasno planirati obvezu gradnje osnovne škole 

ODGOVOR: Unutar namjene javna i društvena namjena – osnovnoškolska i srednjoškolska (D5) koja je 
određena u grafičkom djelu plana se nalazi već izgrađena osnovna škola. 
Razumijemo zabrinutost Zavoda da bi se na mjestu postojeće mogla izgraditi umjetnička ili druga škola ili pak 
srednja škola, te ćemo dodatno pojasniti da na mjestu te namjene može biti samo osnovna škola (koja već 
tamo postoji).
Prihvaća se.

- stavak 1.: također, neusklađeno s člankom 38., tablica 5. PPPGŽ-a kojim je određena obveza, a ne samo 
mogućnost planiranja minimalno jedne građevine primarne zdravstvene zaštite.

ODGOVOR:: Isto kao prethodni stavak, na mjestu postojećeg doma zdravlja ćemo dodatno objasniti da se u 
toj namjeni može samo planirati taj dom zdravlja. 
Prihvaća se.

- stavak 2. točka 3. podtočka e.: odredba kontradiktorna članku 1. stavku 2.; određivanje namjene iz 
Pravilnika o prostornim planovima naziva „Stambena namjena – poljoprivredna domaćinstva (S5) onih 
dijelova građevinskih područja naselja u kojima je zabranjena gradnja poljoprivrednih zgrada protivna je 
Prilogu I. pravilnika, za ta područja treba odrediti primjereniju namjenu, kojoj nije primarna namjena i 
poljoprivredna, te za njih utvrditi zasebna pravila provedbe 

ODGOVOR: Korigirati će se namjena, ostaviti će se poljoprivredne građevine jer iste tamo i postoje. Neće se 
mijenjati pravilo provedbe.
Djelomično se prihvaća.
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članak 10. stavak 1. točka 10. 
- propisano nije odredba, potrebno je ili propisati obvezu smještaja parkirališnih mjesta na građevnoj 

čestici ili ništa ne propisivati, mogućnost parkiranja u drugim dijelovima naselja nije predmet akta za 
građenje; sukladno članku 114. stavku 1. Zakona o prostornom uređenju odredbu ili brisati ili 
preformulirati. 

ODGOVOR: Preformulirati će se odredba.
Prihvaća se.

članak 11. stavak 1. točka 2. 
- protivno članku 44. stavku 1. točki 9. Zakona o prostornom uređenju, a uzimajući u obzir članak 4. stavak 

1. točku 1. alineju 14. Pravilnika o prostornim planovima.

ODGOVOR: Člankom 44 stavak 1 točka 9 navodi kako se izvan građevinskog područja mogu graditi golf 
igrališta i druga sportsko rekreacijska igrališta s pratećim zgradama.
Zavod navodi kako se uzima u obzir 4. stavak 1. točka 1. alineja 14. Pravilnika o prostornim planovima u kojoj 
se definira da je prateća građevina druge namjene građevina koja se gradi na čestici glavne građevine a 
određena je kao sekundarna namjena prostornim planom. 
Namjena svih građevina koje se grade na površini pravila provedbe PP- TRAIL CENTAR je sportsko-
rekreacijska i na njoj nisu određene prateće građevine druge namjene - nije određena sekundarna namjena 
u kojoj se smještaju prateće građevine druge namjene - Pravilnikom nije niti omogućena sekundarna 
namjena. 
Unutar navedene namjene se grade sportsko rekreacijske zgrade, sukladno uvjetima Zakona, a u skladu s 
uvjetima PP PGŽ.
Županijski plan ograničava pomoćne građevine kod gradnje izvan građevinskog područja (na 200 m2) ali u 
njemu ne postoji uvjet koliko mora biti glavna građevina. Zavod traži da sve građevine budu pomoćne 
građevine čime se negira centralna sportska građevina trail centra.
Nije osnovana primjedba, ne prihvaća se. 

- u odnosu na prethodno navedeno su točke 2. i 6. protivne i članku 102. PPPGŽ-a jer se temeljem navedene 
odredbe pravilnika „prateća građevina druge namjene“ u kontekstu članka 53. PPPGŽ-a može smatrati 
samo kao pomoćna zgrada. 

ODGOVOR: Građevina nije prateća građevina druge namjene - građevina je iste namjene. Odgovor u vezi s 
prethodnim.
Nije osnovana primjedba, ne prihvaća se.

članak 15. 
- površinom pravila provedbe PP-VALIĆI je u grafičkom dijelu prostornog plana označena akumulacija 

Valići, a u uvjetima gradnje se daju samo uvjeti za hidroelektranu Valići – to su različite teme, uskladiti s 
člankom 19. i poglavljem infrastrukture PPPGŽ-a kao i grafičkim dijelom PPPGŽ-a (kartografski prikazi br. 
2a. i 2c.) 

ODGOVOR: Uvjeti za gradnju hidroelektrane će se definirati u poglavlju elektroenergetski sustav.
Područje pravila provedbe PP-VALIĆI će korigirati na način da se definiraju uvjeti za rekonstrukciju 
akumulacije s branom. 
Primjedba se prihvaća.

članak 16. 
- nije u skladu s PPPGŽ-om, akumulacija je primarno namijenjena vodoopskrbi, ali ima i višenamjensku 

ulogu, u funkciji je i energetskog sustava te u funkciji zaštitne i regulacijske vodne građevine – uskladiti s 
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člankom 19. i poglavljem infrastrukture PPPGŽ-a kao i grafičkim dijelom PPPGŽ-a (kartografski prikazi br. 
2a. i 2c.) 

ODGOVOR: Članak 16 definira uvjete gradnje akumulacije Kukuljani, a koji su preuzeti iz važećeg PPUO 
Jelenje. Namjena je definirana u stavku 1 točki 2 na sljedeći način: Osnovna namjena je akumulacija za 
vodoopskrbu. Dozvoljena je gradnja pomoćne zgrade u svrhu nadzora i održavanja akumulacije. Sekundarna 
namjena je akumulacija za proizvodnju električne energije.
Uredbom o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) 
značaja su kao vodne građevine definirane brane s akumulacijom ili retencijskim prostorom s pripadajućim 
građevinama koje zadovoljavaju kriterije velikih brana. Pravilnik o prostornim planovima je strukturirao 
namjenu na sljedeći način: 1. Na površinama infrastrukture– vodnogospodarski sustav državnog značaja (IS8) 
dozvoljena je gradnja i uređenje: b. brane s akumulacijom ili retencijskim prostorom s pripadajućim 
građevinama koje zadovoljavaju kriterije velikih brana. 
Primjedba je neosnovana, ne prihvaća se. 

članak 18. 
- nije u skladu s PPPGŽ-om, građevine za potrebe stočarske djelatnosti („nadstrešnica za sklanjanje stoke“) 

treba omogućiti sukladno člancima 107. i 112. PPPGŽ-a (udaljenost od GPova, zadovoljenje najmanje 
površine poljoprivrednog gospodarstva za mogućnost gradnje građevine u funkciji stočarstva i sl.) 

ODGOVOR: Županijskim planom su određeni uvjeti za gospodarske građevine - građevina za potrebe 
stočarske djelatnosti (farme), dakle Županijski plan propisuje uvjete za gospodarske građevine-farme. 
Ovim planom se ne mogu graditi farme već samo nadstrešnice za sklanjanje stoke dok su na ispaši. 
Nadstrešnica je jednostavna građevina za držanje stoke i drugih životinja s jedne strane otvorena koja se 
gradi se prema Pravilniku o jednostavnim građevinama te se uvjet iz županijskog plana ne primjenjuje, jer se 
ova vrsta građevina ne definira županijskim planom. Za ove vrste građevina se ovim planom propisala 
obavezna udaljenost od 500m od građevinskih područja.
Ne prihvaća se. 

- stavak 1. točka 13.: „rekonstruira se u skladu s uvjetima gradnje propisanim za gradnju građevine u 
građevinskom području naselja“ – nejasno s obzirom na to da više nema uvjeta gradnje po građevinskim 
područjima već prema pravilima provedbe po namjenama 

ODGOVOR: Dopuniti će se odredba. 
Prihvaća se.

poglavlje 1.3.2. Smjernice za izradu prostornih planova užih područja 
- neosnovano brisanje stavka 2.članka 35. važećeg prostornog plana, navedeno treba biti ugrađeno u 

smjernice za izradu prostornih planova užih područja jer proizlazi iz obveze utvrđene u članku 54.PPPGŽ-
a 

ODGOVOR: Navedena je odredba županijskog plana glasi: 
Uz osnovne djelatnosti utvrđene za izdvojena građevinska područja izvan naselja gospodarske, poslovne 
namjene (K) ili ugostiteljsko-turističke namjene (T) mogu se graditi i prateće zgrade u kojima se smještaju 
druge djelatnosti (ugostiteljske, sportsko-rekreacijske, društvene i sl.), a u funkciji su osnovne, poslovne 
odnosno ugostiteljsko-turističke namjene izdvojenog građevinskog područja izvan naselja te ne ometaju 
proces osnovnih djelatnosti. Prateće građevine grade se kao samostalne, na zasebnim građevnim 
česticama, a ukupna površina namijenjena pratećim građevinama iznosi najviše 20 % ukupne površine 
izdvojenog građevinskog područja izvan naselja poslovne odnosno ugostiteljsko-turističke namjene. Kao 
uvjeti gradnje pratećih zgrada primjenjuju se oni za zgrade iste namjene propisani u poglavlju 2.2. ovih 
odredbi.
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Odredba je suprotna Pravilniku o prostornim planovima. Sekundarna se namjena može graditi isključivo na 
čestici osnovne namjene, a ne kao zasebna građevina. U ovom je slučaju Prostorni plan Primorsko-goranske 
županije neusklađen s Pravilnikom o prostornim planovima. Primjenjuje se Pravilnik.
Primjedba se ne prihvaća.

članak 21. 
- stavak 1. točka 1.: naziv nije u skladu s Odlukom o donošenju Izmjena i dopuna predmetnog prostornog 

plana kojom je u članku 16. propisano: „Donošenjem ove Odluke o izmjenama i dopunama Detaljnog 
plana uređenja zone »Jelenski Vrh« u Jelenju, prestaje vrijediti Odluka o donošenju Detaljnog plana 
uređenja zone »Jelenski Vrh« u Jelenju (»Službene novine« PGŽ broj 7/04).“ 

ODGOVOR: Obzirom da su dozvoljene izmjene i dopune tih planova, krivo bi bilo napisati koje su izmjene 
plana na snazi. 
Primjedba se ne prihvaća. 

- stavak 2.: temeljem članka 123. Zakona o prostornom uređenju neosnovano je brisanje dijela odredbe iz 
važećeg prostornog plana: „ako nisu u suprotnosti s odredbama ovog Prostornog plana, prostornog plana 
više razine i posebnim propisima“, a s obzirom na to da su prostorni planovi užih područja izrađivani 
temeljem ranijih propisa o prostornom uređenju i drugih propisa kao i temeljem ranijeg prostornog plana 
uređenja općine.

ODGOVOR: Članak 123 Zakona se primjenjuje neovisno o tome da li piše u odredbama. 
Primjedba se ne prihvaća. 

- neosnovano brisanje stavka 2. članka 149. te članka 155. prostornog plana na snazi, jer je navedeno u 
suprotnosti s člankom 371. PPPGŽ-a; naime sva građevinska područja centralnih naselja su u naravi 
izgrađena, a temeljem PPPGŽ-a se obvezuje obveza izrade urbanističkih planova uređenja za njih što 
temeljem članka 79. Zakona o prostornom uređenju  ne predstavlja prepreku (mogućnost obvezivanja 
urbane preobrazbe ili urbane sanacije); uzeti u obzir odredbe članka 198. Zakona o prostornom uređenju 
te u vezi s tim i odredbe članka 61. Zakona o prostornom uređenju, stoga je u tom dijelu prostorni plan u 
suprotnosti i s člankom 61. Zakona o prostornom uređenju 

ODGOVOR: Člankom 2 stavka 149 važećeg plana je propisana obaveza izrade Urbanističkog plana uređenja 
središnjeg naselja Dražice radi provedbe urbane sanacije osnovnog građevinskog područja naselja NA 1 
temeljem posebnog propisa o prostornom uređenju.
Odlukom o izradi je definirano da će se ovim izmjenama i dopunama plana preispitati propisivanje obaveze 
izrade urbanističkih planova uređenja. Analizom je utvrđeno da prostor centralnog naselja Dražice ne 
predstavlja prostor za koji je potrebno provesti urbanu sanaciju. 
Temeljem važećeg Zakona i Pravilnika o prostornim planovima je na površinama za koje se odredi obaveza 
izrade UPU-a ne mogu do donošenja tih planova izdati dozvole. 
Propisivanje obaveze izrade UPU-a za centralno naselje je urbanistički neutemeljeno i bilo bi neusklađeno sa 
Zakonom o prostornom uređenju. U ovom je slučaju obaveza proizašla iz Prostornog plana Primorsko-
goranske županije neusklađena sa Zakonom o prostornom uređenju.
Primjedba se ne prihvaća. 

članak 29. 
- stavak 1.: neosnovano utvrđivati smjernice za izradu „detaljnog plana uređenja“ – protivno članku 60. 

stavku 4. Zakona o prostornom uređenju 
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ODGOVOR: Dane su smjernice za izradu/ odnosno izmjenu detaljnog plana uređenja koji je izrađen i koji se 
može mijenjati. Zakonom je o prostornom uređenju je u članku 200. navedeno da se detaljni planovi uređenja 
smatraju urbanistički planovi uređenja. 
Primjedba se ne prihvaća.

- stavak 1. alineja 3.: „građevine za priuštivo stanovanje“ – nejasno, nije u skladu sa Zakonom o 
prostornom uređenju i Pravilnikom  o prostornim planovima 

ODGOVOR: U smjernicama je navedeno: planom je potrebno osigurati mogućnost realizacije građevina za 
priuštivo stanovanje kroz različite tipologije izgradnje građevina stambene namjene. 
Nejasno je kako je kako je navedena mogućnost formiranja građevina koje će se graditi prema programu 
priuštivog stanovanja neusklađena sa Zakonom i Pravilnikom. 
Primjedba se ne prihvaća. 

članak 37.stavak 2. točka 7. 
- nepotrebna odredba, jer je navedeno prethodno već utvrđeno, a promjenom propisa može doći do 

neusklađenosti 

ODGOVOR: Ovim je stavkom definirano : zaštitni pojas autoceste, kada se utvrdi čestica, iznositi će 40 m sa 
svake strane. Navedeno je zahtjev HAC-a i do sada nije bilo navedeno u planu. Primjedba se ne prihvaća. 
Primjedba se ne prihvaća.

članak 38.  
- stavak 1.: prometnu mrežu potrebno je planirati u skladu s prometnom ulogom pojedine ceste, a sve 

sukladno Zakonu o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 
144/21, 114/22, 114/22, 04/23, 133/23, dalje: Zakon o cestama), člankom 2., točkama 4. i 5. te člankom 
4. i Prilogom 1. Pravilnika o prostornim planovima (lokalne ceste imaju ulogu lokalnog značaja dok 
županijske ceste imaju ulogu regionalnog značaja).

ODGOVOR: Pravilnik o prostornim planovima je usklađen s Uredbom o određivanju građevina, drugih 
zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja u kojoj su cestovne građevine 
županijskog značaja županijske i lokalne ceste. 
Znači planom u grafičkom djelu definiramo značaj te ceste, a ne njezinu kategoriju.
Primjedba nije osnovana te se ne prihvaća. 

- stavak 3.: Navedene ceste preuzete iz važećeg prostornog plana u grafičkom dijelu plana ne postoje 
odnosno prikazane su prijedlogom kao županijske ceste iako to nije njihova prometna uloga unutar 
predmetnog obuhvata plana. Potrebno uskladiti tekstualni i grafički dio plana u skladu s prometnom 
ulogom pojedine ceste, a sve u skladu s Zakonom o cestama i PPPGŽom. 

ODGOVOR: Pravilnik o prostornim planovima je usklađen s Uredbom o određivanju građevina, drugih 
zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja u kojoj su cestovne građevine 
županijskog značaja županijske i lokalne ceste. 
Znači planom u grafičkom djelu definiramo značaj te ceste, a ne njezinu kategoriju.
Primjedba nije osnovana te se ne prihvaća. 

- za slučaj da se u tekstualnom dijelu popisuju trase cesta potrebno ih popisati cjelovito sukladno grafičkom 
dijelu plana 

ODGOVOR: Nejasna je primjedba.
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- mreža županijskih i lokalnih cesta opisuje se brojčanim oznakama dok je u grafičkom dijelu plana isto 
izostalo

ODGOVOR: Numeriranje nije izostalo i vidi se u atributnoj tablici.
Primjedba nije osnovana.

članak 39. 
- Predmetnim planom u grafičkom dijelu nisu  posebno naznačene nerazvrstane ceste već su iste naznačene 

kao lokalne ceste što je i u skladu s važećim Pravilnikom. Lokalne ceste se grade prema posebnim uvjetima 
sukladno članku 38. stavak 4. predmetnog plana dok se istovremeno u članku 39. propisuju uvjeti za 
nerazvrstane ceste. Planom se na taj način za prikazane lokalne ceste u grafičkom dijelu plana propisuju 
različiti uvjeti za provedbu lokalnih cesta. 

ODGOVOR: Ceste lokalnog značaja su sve nerazvrstane ceste unutar obuhvata Plana.  Planom je definiran 
značaj u grafičkom djelu. Sve je jasno opisano u odredbama Plana.
Primjedba nije osnovana.

članak 50. stavak 1. 
- nije u skladu s člankom 3. Zakona o elektroničkim komunikacijama („Narodne novine“, broj 76/22, 14/24), 

sve građevine elektroničke komunikacijske infrastrukture od značaja su za Republiku Hrvatsku 

ODGOVOR: Člankom 3 navedenog Zakona definirano da je elektronička komunikacijska infrastruktura od 
interesa za RH. Interes nije značaj. Uredbom o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina 
državnog i područnog (regionalnog) značaja je navedeno da su od državnog interesa sljedeće građevine i 
površine elektroničkih komunikacija: međunarodni i međužupanijski elektronički komunikacijski vodovi s 
pripadajućim građevinama,  radijski koridori i elektronički komunikacijski vodovi pružatelja usluga zemaljske 
radiodifuzije od državnog značaja te građevine namijenjene zaštiti i kontroli radiofrekvencijskog spektra 
Republike Hrvatske. 
Uvidom u grafički dio županijskog plana nije ucrtan niti jedan međunarodni i međužupanijski elektronički 
komunikacijski vodovi s pripadajućim građevinama. 
Primjedba nije osnovana te se ne prihvaća.

članak 59. stavak 6. 
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- odredba protivna članku 114. stavku 1. Zakona o prostornom uređenju, jer nije moguća neposredna 
provedba temeljem ovog prostornog plana na području za koje je izrađen prostorni plan više razine (a 
utvrđuje drugačije) kao i prostorni plan užeg područja, kao i na području za koji se obvezno mora izraditi 
urbanistički plan uređenja 

Na područjima na kojima je određena obaveza izrade UPU-a stoji: Na ovom području nije moguće izdavanje 
akata za građenje novih građevina ili zamjenskih građevina prema ovom prostornom planu uređenja. 
Slijedom navedenog primjedba je neosnovana. 
Primjedba nije osnovana te se ne prihvaća.

članak 65. stavak 5. 
- navesti naziv kartografskog prikaza 

ODGOVOR: Primjedba se prihvaća. 

članak 67. 
- na kartografskom prikazu planirana je jednoznačno kolektorska mreža te nisu posebno opisani glavni, 

tlačni ili ostali kolektori ni smjerovi odvodnje na uređaj za pročišćavanje otpadnih voda 

ODGOVOR: Sve su informacije iz grafičkog djela plana preuzete u novom sustavu. Podaci su vidljivi u 
atributnoj tablici. Smjer odvodnje nije prikazan u važećem Planu. U sustavu EPlanovi se ne mogu prikazivati 
strelice.
Primjedba nije osnovana te se ne prihvaća.

- do planiranih površina za smještaj pojedinih vodnih građevina nije dovedena kolektorska mreža (vidi sliku 
dolje) 

 
ODGOVOR: Provjeriti će se površine i po potrebi korigirati. 
Primjedba se prihvaća.
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- podsustav odvodnje Jelenje dio je sustava aglomeracije Rijeka od državnog značaja; sukladno tome 
potrebno je prikazati i kolektorsku mrežu s glavnim odvodnim kanalom prema uređaju te ga kategorizirati 
s obzirom na kapacitet 

ODGOVOR: Sve su informacije iz grafičkog djela plana važećeg plana preuzete u novom sustavu. Podaci su 
vidljivi u atributnoj tablici, jasno je definirano koji su glavni odvodni kanali, koji su tlačni koji su ostali odvodni 
kanali. Sve su te građevine dio jednog sustava odnosno dio podsustava Jelenje.

Navodi se kako je podsustav odvodnje Jelenje dio je sustava aglomeracije Rijeka od državnog značaja. U 
važećem je PPUO Jelenje koji je izradio Zavod navedeno da su Građevine sustava odvodnje otpadnih voda 
(građevine kapaciteta od 10.000 do 50.000 ES te manjeg kapaciteta od 10.000 sa većom osjetljivošću 
područja na kojem se nalaze): planirani sustav aglomeracija Rijeka – podsustav Općine Jelenje građevine 
županijskog značaja.
Slijedom svega navedenog, nije jasna primjedba, izgleda da je zahtjev Zavoda da sve cijevi i crpne stanice u 
Jelenju moraju planirati kao građevine državnog značaja, što je diskutabilno.
Nejasna primjedba, razmotriti će se.

članak 106. stavak 3. 
- navedeno se prikazuje u kartografskom prikazu 3.2. Posebna ograničenja predmetnog plana. Potrebno 

uskladiti 

ODGOVOR: U planu se poziva na krivi kartografski prikaz. 
Primjedba se prihvaća. 

- u grafičkom dijelu prikazano inundacijsko područje bujica i vodotoka nije pravilno određeno od ruba 
korita vodotoka već od osi što je u naravi krivi podatak 

ODGOVOR: Ne postoje drugi podatci. Od Hrvatskih voda nema podataka o rubu korita vodotoka.
Primjedba se ne prihvaća. 

članak 112. 
- nije u skladu s Tablicom 20. PPPGŽ-a, potrebno cjelovito uskladiti širine infrastrukturnih koridora 

ODGOVOR: Dodani su svi koridori koji prolaze kroz Općinu Jelenje, a trase koje ne postoje su brisani uvjeti. 
Nije jasno koji dio nije usklađen.
Primjedba je nejasna.
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- dodatno, trase glavnog kolektora odrediti sukladno kapacitetima i uvjetima članka 19. PPPGŽ-a 
(podsustav odvodnje Jelenje je dio sustava Rijeka) 

ODGOVOR: Primjedba se ponavlja, rješenje ovisi o konačnom stavu vezanom za čanak 67 točka 3. Nije jasno 
što se želi odrediti kao građevine državnog značaja.
Nejasna primjedba, razmotriti će se.

- stavak 2.: u grafičkom dijelu plana navedenom kartografskom prikazu nisu naznačeni svi planski koridori 
lokalnih cesta (primjera radi, nedostaju naznačeni koridori za gradnju lokalne ceste kroz zonu „Podhum 
T“ te dio GP-N Lopača, GP-N Kukuljani) 

ODGOVOR: Primjedba se prihvaća.  

članci 115. i 116. 
- navedene odredbe predstavljaju uvjete gradnje akumulacije Kukuljani te je nužno povezati ih s pravilima 

provedbe iz članka 16. 

ODGOVOR: Uvjeti su automatski povezani.
Primjedba se ne prihvaća. 

GRAFIČKI DIO PROSTORNOG PLANA 
kartografski prikaz br. 1.1. Namjena prostora 
- namjena prostora nije u skladu s člankom 6. stavkom 1. Pravilnika o prostornim planovima, odnosno s 

Prilogom I. Pravilnika o prostornim planovima 

ODGOVOR: Ponavlja se primjedba. Namjena nije određena za površine koje su u obavezi izrade urbanističkog 
plana ili je za to područje već izrađen urbanistički plan. Navedena je mogućnost omogućena kroz sustav 
EPlanoviEditor. 
Primjedba je neosnovana.

- sukladno prostornom planu na snazi nedostaju sve površine vodnih tijela – vodotoci i bujice – navedeno 
je potrebno utvrditi, a sukladno Prilogu I. Pravilnika o prostornim planovima 

ODGOVOR: Primjedba se ponavlja. Važećim planovima su linijski definirani vodotoci i bujice. U sustavu 
EPlanovi- EPlanovi editor se na u grafičkom djelu namjene ne mogu unijeti linijski podatak. Ne postoji podatak 
površine vodotoka i bujica. Ne možemo unositi u plan podatke koji nisu službeni i ne postoje.
Primjedba se ne prihvaća.

- neosnovano korigiranje granice područja visoke vjerojatnosti plavljenja: 

 
- područje plavljenja je poseban režim korištenja koji se ne može brisati zbog granice građevinskog 

područja (dodatno, nema ograničenja ni u naselju određivati vodnu površinu V2) 

ODGOVOR: Područje plavljenja nije namjena. U djelu uređenja voda i vodotoka je definirano cijelo vodno 
tijelo.
Primjedba se ne prihvaća.
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- akumulacija Valići je građevina primarno u funkciji energetskog sustava, ali služi i kao regulacijska i 
zaštitna vodna građevina, međutim nije namijenjena vodoopskrbi – uskladiti s člankom 19. i poglavljem 
infrastrukture PPPGŽ-a kao i grafičkim dijelom PPPGŽ-a (kartografski prikazi br. 2a. i 2c.) 

ODGOVOR: Ponavlja se primjedba. Uredbom o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina 
državnog i područnog (regionalnog) značaja su kao vodne građevine definirane brane s akumulacijom ili 
retencijskim prostorom s pripadajućim građevinama koje zadovoljavaju kriterije velikih brana. Pravilnik o 
prostornim planovima je strukturirao namjenu na sljedeći način: 1. Na površinama infrastrukture– 
vodnogospodarski sustav državnog značaja (IS8) dozvoljena je gradnja i uređenje: b. brane s akumulacijom 
ili retencijskim prostorom s pripadajućim građevinama koje zadovoljavaju kriterije velikih brana,
Brana Valići i pripadajuća akumulacija su vodne građevine, ne energetske građevine prema Pravilniku o 
prostornim planovima. 
Primjedba je neosnovana, ne prihvaća se. 

- neosnovano da se planirana retencija dijelom planira kao vodna površina, a dijelom kao istražni prostor, 
radi se o jednoj infrastrukturnoj građevini, stoga se ona mora provoditi temeljem jedinstvenog pravila 
provedbe 

ODGOVOR: Površina planom definirana kao retencija nije površina na kojoj će se smjestiti i retencija, tako je 
i sada napisano u važećem PPUO Jelenje. Na površini vode se prema Pravilniku o prostornim planovima ne 
može graditi solarna elektrana, čiji su uvjeti preuzeti iz važećeg Plana. Primjedba je neusklađena s važećim 
planskim rješenjima. 
Primjedba je neosnovana, ne prihvaća se. 

kartografski prikaz br. 1.2. Građevinska područja 
- utvrđivanje izdvojenog građevinskog područja izvan naselja javne i društvene namjene protivno je članku 

61. PPPGŽ-a; primijeniti primjedbu danu na članak 2. stavak 1. alineju 4. ovog prostornog plana  

ODGOVOR: Primjedba se ponavlja. Člankom 2 stavkom 1 alineja 4 definirano je građevinsko područje 
izdvojene namjene- izvan naselja za površinu društvene namjene – Psihijatrijska bolnica Lopača. 
Psihijatrijska bolnica Lopača je građevina društvene namjene županijskog značaja. 
Namjena se ovoj građevini mora definirati kao Javna i društvena namjena područnog (regionalnog) značaja - 
zdravstvena (D3). Značaj se prema Pravilniku definira odabirom koda regionalne namjene. 
Ova vrsta namjene se može planirati samo unutar građevinskog područja - ili građevinskog područja naselja 
(za koje ne postoji mogućnost širenja) ili građevinskog područja izdvojene namjene. 
Izvan građevinskog područja, što je preporuka Zavoda, ne mogu se sukladno Zakonu o prostornom uređenju 
graditi građevine javne i društvene namjene. Za postojeću se građevinu planira i mogućnost dogradnje, 
slijedom čega gradnja izvan građevinskog područja nije primjeren način definiranja uvjeta gradnje.
Primjedba se ne prihvaća. 

kartografski prikaz br. 1.3. Provedba prostornog plana 
- primijeniti odgovarajuće primjedbe kojima se utvrđuje korekcija već utvrđenih ili utvrđivanje novih pravila 

provedbe 

ODGOVOR: Primljeno na znanje.

- površina pravila provedbe PP-SUNČANA ELEKTRANA utvrđena je na površini zemljišta namijenjenog šumi 
što je protivno članku 3. stavku 1. točki 34. Zakona o prostornom uređenju.

ODGOVOR: Obuhvat elektrane je preuzet iz važećeg Plana koji je izradio Zavod. Prilagoditi će se namjena 
pravilu provedbe za sunčanu elektranu.
Primjedba se prihvaća. 
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kartografski prikaz br. 2. Infrastrukturni sustavi 
- s obzirom na to da su se iz prostornog plana na snazi zbog prikaza izgubili podaci na koje infrastrukture 

izvan obuhvata prostornog plana se povezuju infrastrukture unutar obuhvata, potrebno je navedeno 
jasno utvrditi u odredbama za provedbu prostornog plana (s obzirom na to da treba biti jasan cjelovit 
sustav pojedinih infrastruktura).

ODGOVOR: Tekstualni i grafički dio ovog plana su usklađeni. Nejasno je temeljem čega je navedena 
primjedba dana - s kojim zakonom ili Planom nije usklađen grafički dio plana. Napominjemo da se u sustavu 
EPlanovi ne mogu raditi strelice i definirati što se nalazi izvan obuhvata. 
Primljeno na znanje.

kartografski prikaz br. 2.2. Komunikacijski sustav 
- prikaz vodova uskladiti s člankom 19. PPPGŽ-a 

ODGOVOR: Primjedba se ponavlja. Člankom 3 navedenog Zakona definirano da je elektronička 
komunikacijska infrastruktura od interesa za RH. Interes nije značaj. Uredbom o određivanju građevina, 
drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja je navedeno da su od 
državnog interesa sljedeće građevine i površine elektroničkih komunikacija: međunarodni i međužupanijski 
elektronički komunikacijski vodovi s pripadajućim građevinama,  radijski koridori i elektronički komunikacijski 
vodovi pružatelja usluga zemaljske radiodifuzije od državnog značaja te građevine namijenjene zaštiti i 
kontroli radiofrekvencijskog spektra Republike Hrvatske. 
Uvidom u grafički dio županijskog plana nije ucrtan niti jedan međunarodni i međužupanijski elektronički 
komunikacijski vodovi s pripadajućim građevinama. 
Primjedba nije osnovana te se ne prihvaća.

kartografski prikaz br. 2.3. Energetski sustav 
- površine akumulacije Kukuljani i Valići nisu površine hidroelektrane! već vodna tijela, hidroelektrana je 

zasebna građevina koja se gradi pored akumulacije Valići na spoju s hidrotehničkim tunelom, odnosno 
podno brane akumulacije Kukuljani – stoga je prikaz protivan PPPGŽ-u 

ODGOVOR: Primjedba se prihvaća.  

- sukladno članku 20. točki 2.2.6.3. PPPGŽ-a hidroelektrana Kukuljani svrstava se u građevine od važnosti 
za županiju 

ODGOVOR: Primjedba se prihvaća.  

- RS Jelenje (redukcijska stanica) koja se navodi u članku 55. nije prikazana na kartografskom prikazu (u 
dijelu 2.3.1. Nafta i plin) 

ODGOVOR: RS je prikazana u grafičkom djelu plana.

kartografski prikaz br. 2.4. Vodnogospodarski sustav
- dio 2.4.1.: nije u skladu s kartografskim prikazom 2c. PPPGŽ-a, potrebno planirati vodne građevine - 

površinski vodozahvat i uređaj za pročišćavanje pitke vode (sukladno važećem prostornom planu i 
Vodoopskrbnom planu PGŽ-a) 

ODGOVOR: Nije jasno na što se misli. Provjerom grafičkog djela PP PGŽ, unesene su sve građevine.  Unesena 
je lokacija izvora Rječine - kao površinski vodocrpilište, te je grafički dio jednak kao i u važećem planu koji je 
izradio Zavod.
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Lokacija uređaja za pročišćavanje pitke vode nalazi se temeljem PP PGŽ grafički unutar akumulacije Kukuljani, 
sastavni je dio te građevine. 

- dio 2.4.3.: Površina „brane s akumulacijom … državnog značaja …“ koja treba prikazivati akumulaciju 
Valići s branom ne obuhvaća i građevinu brane (isto primijeniti na dijelu 2.4.1.); isto primijeniti na 
akumulaciju Kukuljani koja ima planiranu nasutu branu. 

ODGOVOR: Površina brane kod akumulacije Kukuljani nije poznata, niti je ucrtana u važećem planu. Brana 
Valići se vidi na ortofoto karti i jedino se tako može ucrtati.
Djelomično se prihvaća. 

kartografski prikaz br. 3.2. Posebna ograničenja i posebni načini korištenja 
- utvrđena površina vodotoka Rječine ne može se smatrati inundacijskim područjem. 

ODGOVOR: U grafičkom djelu plana na kartografskom prikazu 3.2. Posebna ograničenja i posebni načini 
korištenja prikazano je područje posebnog ograničenja za vodotok Rječine i za sve bujične tokove. Površine 
ne označavaju točno utvrđeno inundacijsko područje, ali se do utvrđivanja vodnog dobra i javnog vodnog 
dobra uzimaju kao mjerodavni. Podatak koji je sada u planu za vodotok Rječine također nije službeni podatak, 
te dok Hrvatske vode ne utvrde područja vodnog dobra ne mogu se smatrati mjerodavnim podatkom već će 
se kroz ove izmjene i dopune definirati i kao inundacijski pojas do utvrđivanja točnih granica vodnog dobra.
Primjedba se ne prihvaća. 
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- „Područja primjene ostalih mjera sanacije“ utvrđene za planiranu akumulaciju Kukuljani i autocestu nisu 
područja „sanacije“, a odredbe vezane za tako utvrđena „područja … sanacije“ predstavljaju uvjete 
gradnje, pa ih je potrebno propisati u odgovarajućem poglavlju (umjesto u sada propisanom člancima 
115. – 117.) 

ODGOVOR: Naziv poglavlja odredbi plana je 3.3.2. Područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite. 
Navedenim je odredbama točno tamo mjesto. U Pravilniku je potrebno otvoriti novo polje u grafičkom djelu 
plana u kojem bi se mogle definirati područja posebnih mjera uređenja i zaštite, ne samo površine sanacije.
Primjedba se ne prihvaća. 

- kao područje sanacije potrebno je propisati područja utvrđena u važećem prostornom planu na 
kartografskom prikazu br. 3.D Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora - Područja primjene 
posebnih mjera uređenja i zaštite kao: „oštećeni prirodni krajobraz, preoblikovanje PO“ odnosno 
„napušteno eksploatacijsko polje“, a sukladno člancima 33., 91.te posebno 323. i 394. PPPGŽ-a 

ODGOVOR: Uvidom u važeći Plan koji je izradio Zavod u kartografskom se prikazu prikazuje „napušteno 
eksploatacijsko polje“ za koje se u uvjetima važećeg plana ne propisuje niti jedan uvjet. Budući da ne postoje 
uvjeti, u grafičkom smislu ta oznaka ništa ne znači, te se zato nije niti preuzela. Treba podsjetiti Zavod kako 
je osnovni razlog izmjene PPUO Jelenje, koji je usvojen 2023. godine, usklađenje s Prostornim planom 
Primorsko-goranske županije. Ovim se izmjenama i dopunama Plan ne usklađuje opet s PP PGŽ, ali se može 
u grafičkom djelu plana označiti kao i do sada – napušteno eksploatacijsko polje.
Primljeno na znanje, razmotriti će se.

OBRAZLOŽENJE PROSTORNOG PLANA 
- nedostaje obrazloženje planskih rješenja, neosnovano je iz osnovnog prostornog plana na snazi 

intervenirati u njegovo obrazloženje na način da se cjelovito izbriše te doda samo razgraničenje prostora 
po namjenama te razgraničenje prostora po pravilima provedbe, time je obrisan prostorni plan!; ovako 
sačinjeno obrazloženje protivno je članku 54. Zakona o prostornom uređenju 

ODGOVOR: Obrazloženje je izrađeno sukladno Zakonu o prostornom uređenju, ima 158 stranica. 
Primjedba je neosnovana, ne prihvaća se. 

Tablica 27. Iskaz površina svih namjena 
- [KN-1-1-3994] (UPU) Površina određena urbanističkim planom uređenja nije sukladna Pravilniku o 

prostornim planovima (nije namjena iz Priloga I.) stoga je i prikazani iskaz površina namjena netočan. 
Dodatno, pošto se predmetnim planom za površine za koje je obvezna izrada UPU-a (719.196 ha) nije 
odredila namjena već se na kartografskom prikazu 1.1. Namjena prostora ostavljaju „prazne“ površine 
nemoguće je provjeravati usklađenost s PPPGŽ-om, odnosno onim veličinama površina koje su 
uvjetovane PPPGŽ-om, odnosno kriterijima širenja građevinskih područja. 

ODGOVOR: Iskaz površina je preuzet iz sustava EPlanoviEditor. 
Primjedba se ne prihvaća. 
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4. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3
 Zahtjev se djelomično prihvaća. U nastavku odgovori po svakoj temi.

PRIMJEDBA: U grafičkom prilogu i u tekstualnom dijelu naznačiti da je namjena akumulacije Kukuljani 
samo za vodoopskrbu. Stoga nije jasno zašto se u tekstualnom dijelu plana spominje hidrotehnički tunel 
Kukuljani — Valići.

ODGOVOR: Sukladno važećem planu i Prostornom planu Primorsko-goranske županije Akumulacija 
Kukuljani je planirana s višenamjenskom ulogom. Članak 16 ovog Plana definira uvjete gradnje 
akumulacije Kukuljani, a koji su preuzeti iz važećeg PPUO Jelenje. Namjena je definirana u stavku 1 točki 
2 na sljedeći način: Osnovna namjena je akumulacija za vodoopskrbu. Dozvoljena je gradnja pomoćne 
zgrade u svrhu nadzora i održavanja akumulacije. Sekundarna namjena je akumulacija za proizvodnju 
električne energije. Od hidroelektrane koja se nalazi ispod brane je sukladno županijskom planu planiran 
hidrotehnički tunel, koji se ovim planom mora planirati. 

PRIMJEDBA: U dijelu 2.4.3. Uređenje vodotoka i voda, članak 71., se navodi : ,,(2) Retencije i akumulacije 
su prikazane u grafičkom djelu plana na kartografskom prikazu 2.4. Vodnogospodarski sustav.'', dok u 
tom grafičkom dijelu nisu ucrtane retencija Grobničko polje (prirodna) i retencija Dubina (umjetna, * 
planirana).

ODGOVOR: navedeno se vidi u grafičkom djelu plana. Budući da se plan radi u novom sustavu EPlanovi 
grafiku je potrebno provjeravati kroz ISPU jer kada se gleda „na papiru“ se retencije ne prikazuju ako je 
veliki zoom out.
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4.3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI 
IZ RAZLOGA PROPISANIH OVIM ZAKONOM.

Izvan roka je pristiglo jedno mišljenje, u nastavku mišljenje s obrazloženjem:

1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike 
Austrije 14 

- Zahtjev Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine pristigao je mailom 
10.12.2025. godine. Javna rasprava je trajala do 2.12.2025. godine. Zahtjev je pristigao izvan roka. U 
svojem zahtjevu navode kako su planom prihvaćeni traženi zahtjevi odnosno da predmetnim planom nije 
umanjena tržišna vrijednost nekretnina u vlasništvu RH.

PROČELNICA

Martina Perhat, mag.iur.
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